

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشته‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید یا رد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.



امیر حسین ساهه با انتشار این عکس توپیت زد؛ غیر تو یاری ندانم، با کسی کاری ندانم،دل به امید توستم،بر سر رهاخت نشستم آفجان میلداتن خجسته باد...



حسن میثمی با انتشار این عکس توپیت زد؛ در این تصاویر پنج تفاوت «اعضای فراکسیون امید مجلس» با «مرد منقله ۷ تهران» را فقط نام ببرید. /دیدار اعضای فراکسیون امید با تهرانی‌ها

طالبی دارستانی توپیت زد: ۵۴ درصد کودکان متولد شده در سوئد، ناشی از روابط خارج از تاهل هستند و بی‌پدر رسمی محسوب می‌شوند. روزنامه «تایم» در گزارشی، سوئد را کشوری رو به زوال توصیف کرده است.
بااین‌وصف معنی توانمندسازی بانوان و دختران عفیف و شرف‌با ما استفاده از تجربیات کشور سوئد چیست؟!

زهر اطا‌طبیخی توپیت زد: حرکتی که رئیسی در آستان قدس کلید زد را می‌توانیم احمیای تفکر انقلابی‌اصلیل به قصد توانمندسازی طبقات مستمند و کمتر برخوردار بنامیم. خدمت بی‌منت و مستمر به مردم، مدعای ترویج ناکارآمدی انقلاب را به سادگی بی‌اعتبار خواهد کرد.

حسین دهباشی توپیت زد: کسانی که زمانی از دیوار سفارت امریکا بالا رفته‌اند، بهتر است امروز از نردبان توهم پایین بیایند!

خلیل‌الله بلوچی توپیت زد: فیلم می‌سازند و بازیگران نقش‌اشرا را کاملاً پوشش بلوچی دارند و چنین بلوچ‌هراسی می‌کنند. به اون کارگردان بگید به ما برچسب اشرا و قاچاقچی زنید، ما امتحان مردانگی را در دفاع از این میهن پس دادیم، به‌جاست که بگم اگر ما بلوچا نبودیم، شاید الان زیرسلطه برتغالی‌ها و انگلیسی‌ها بودید.



ریحانه با انتشار این عکس توپیت کرد: طرح سمت چپ، تولید گروه گرافیکی «ریحانه» است که در ۱۸ تیرماه به مناسبت روز ملی ادبیات کودک و نوجوان منتشر شد، اما در روزهای گذشته شاهد حرکت غیراخلاقی برخی اکانت‌های ضدانقلاب بودیم که عکس رضا پهلوی را به جای تصویر شهید حسین فهمیده گذاشته، تصویر را تحریف کرده‌اند.



ساره مظفری با انتشار این عکس توپیت زد: طوری که وارد میشن VS طوری که خارج میشن



یک کاربر با انتشار این عکس توپیت زد: ایمن‌عکس‌ها، فسه هر روز جوانان ماست، اینار کردن خیلی سخت نیست برای ما. راستی! بچندان جوان آتش‌نشان جقدر می‌آید؟! آتش‌سوزی در مجتمع مسکونی پارامیس



زهر ا جخمفای با انتشار این عکس توپیت زد: استقامت و ایستادگی تنها راه موفقیت و به نمر رساندن مبارزات و بازپس‌گیری قدس شریف است. امروز از پشت دیوار سامری رومانی شد. تابلوی نقاشی رنگ‌روغن، با افتخار اثر برادرم محسن جخمفای

چهارشنبه ۳ مرداد ۱۳۹۷ | ۱۱ ذی‌القمده ۱۴۳۹

گزارش یک نیره ساری

اژهای در نشستنی با موضوع جرائم اخیر اقتصادی مطرح کرد

بازداشت متهمان فساد در بانک مرکزی ووزارت صنعت



معبد مردانیان ابارس

گرفته‌اند و این موضوع در حال بررسی است. آیا ارزی که به آنها تخصیص داده‌شده براساس آن اصلاً کالا وارد کرده‌اند یا خیر. در حالی که چند روز پیش سخنگوی دستگاه قضا از بازداشت پنج مدیر‌وزارت صنعت در پرونده واردات خودرو و خیرر داده بود، روز گذشته نیز با اشاره به ارانه نامه این وزارت‌خانه، درباره اطلاعات مندرج در این نامه‌ها توضیحاتی را بیان کرد. وی گفت: در نامه وزارت صنعت ادعا شده که خودمان در اواخر اسال ۹۶ درباره بخشی از اقدامات مربوط به ثبت سفارش خودروها تحقیق کردیم و به این نتیجه رسیدیم که تخلفی صورت گرفته است. حال سؤال اینجاست، اگر به این نتیجه رسیدید که تخلفی صورت گرفته است، چه اقدامی برای برخورد با آن کردید و آیا اقدام مؤثری انجام داده‌اید یا خیر؟ توضیح فعلی آنها این است، این موضوع را هم به سازمان تعزیرات گفته‌ایم و هم به وزارت اطلاعات نامه رسمی نوشته‌ایم که شما این تخلفات را پیگیری کنید. حال ما داریم از این دو دستگاه سؤال و پیگیری می‌کنیم که سازمان تعزیرات چه اقدامی انجام داده ووزارت اطلاعات چه مواردی را پیگیری کرده است. سخنگوی قوه‌قضائیه افزود: تحقیقات نشان می‌دهد

شماره ۳ مرداد ۱۳۹۷ | ۱۱ ذی‌القمده ۱۴۳۹

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۰

روزنامه جوان | شماره ۵۴۲۷

مدن و تجارت با برخی نهادهای اجرایی و امنیتی در بهمن سال ۹۶ خیر داد و عدم پاسخ‌دهی به این نامه‌ها را موجب تداوم روند شکل‌گیری تخلفات در حوزه واردات خودرو دانست و افزود: در بهمن سال ۱۳۹۶ سازمان گمرک در این خصوص با وزارت صمت مکاتبه کرد و وقتی وزارت صمت متوجه جدی‌بودن مشکلات شد، ۲۲۴ آبی‌پی غیرمجاز در سامانه ثبت‌سفارش کشف شد. در ادامه محسنی اژهای اشاره‌ای هم به تخلفات صورت گرفته در زمینه واردات تلفن همراه کرد و گفت: تا الان توسط ناجا و دادسرا برای حدود ۴۰ شرکت پرونده باز شده و در حال احضار آنها هستند، یا برخی را احضار کرده‌اند و اجمالاً تخلفاتی محرز شده که نیاز به تحقیقات بیشتر دارد.

محسنی اژهای یکی از شرکت‌هایی که واردات داشته است را شرکت شستا معرفی کرد که در این زمینه مدیرعامل آن احضار شده و از وی تحقیق به‌عمل آمده است. سخنگوی دستگاه قضا در خصوص بحث هماهنگی بین دستگاه‌ها به پرونده «حمید مظلومین» اشاره کرد و گفت: پس از مدتی پرونده «مظلومین» به دادگاه می‌رود، اما آنجا بانک مرکزی و حراست آن با اطلاع وزارت اطلاعات نامه رسمی می‌دهند و می‌گویند که این فرد عامل ما بوده و کارهایش با دستور ما صورت گرفته است. بنابر این با هماهنگی بین دستگاه‌های خواهیم که دیگر چنین اتفاقی نیفتد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژهای افزود: جریان فردی که اتفاقاً چند وقت پیش توسط نیروی انتظامی شناسایی و دستگیر شده بود، به این ترتیب بود که دیدن‌این فرد در بازار در حال خرید و فروش کالان ارز است و کارهایش مشکوک است و مبالغ سنگینی فروش ارز دارد. براساس اینکه بانک مرکزی و خود دولت هم خواسته بود که ما مخلین اقتصادی برخورد شود، بنابراین ناجا این فرد را دستگیر می‌کند. با این حال این فرد چند روز در بازداشت بود و در حال تحقیقات از وی بودند که این از رها را از کجا آورد؟ می‌پرسیم. به چه قیمت می‌فروختی و از این دست مسائل که وزارت اطلاعات و بانک مرکزی اعلام می‌کنند، این فرد مرتبط با ما بوده و بانک مرکزی می‌گوید، هر کار که این فرد می‌کرده با نظر ما بوده است. این فرد با توجه به تأیید کنتبی موضوع، با قرار وثیقه آزاد می‌شود، یعنی برایش قرار منع تعقیب صادر نمی‌شود.

فرشته تنگستانی «متهم فراری پرونده خودرو»
همچنین در بخش دیگری از این نشست عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران، در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه یکی از متهمان زن پرونده واردات خودرو فرار کرده است، این در حالی است که آیت‌الله امّلی لاریجانی بر ممنوع‌الخروجی مسئولان وزارت صنعت تأکید داشتند، فرار این فرد چطور بوده و این است. فرشته تنگستانی فردی است که فرار کرده است. وی افزود: این فرد پیش از تشکیل پرونده قضایی فرار کرده است.

۲هزار مدیر اشتباهی!

محمود صادقی: طبق آمار کسب‌شده هزار و ۲۰۰ مدیر دولتی مشمول قانون جدید منع به‌کارگیری بازنشستگان هستند

مدیریتی صرفاً در وزار تخانه مذکور مجاز است. شیر ایران از یک سو خود را خصوصی می‌داندند و می‌توانند قوانینی از این دست را دور بزنند و از سوی دیگر منبع تغذیه آنها دولت است، اما اصلاح قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان برای جلوگیری از تأویل و تفسیر در به کارگیری مجدد بازنشستگان در شرکت‌های دولتی شاید بتواند بخشی از افرادی را که هیچ‌گاه زیربار بازنشستگی نمی‌روند، راضی به کنار رفتن به نفع جوانان کند. هر چند ممکن است نیروهای جوان جایگزین هم از زن‌های خوب باشند و فرصت برابری در اختیار همه قرار نگیرد. براساس تبصره یک ماده واحده اصلاح شده، به کارگیری بازنشستگان در سمت رؤسای سسه قوه، معاون اول رئیس‌جمهور، نواب رئیس مجلس شورای اسلامی و اعضای شورای نگهبان، وزرا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی و معاونان رئیس‌جمهور در سواده همچنین به کارگیری بازنشستگان نیروهای مسلح با تدابیر فرماندهی معظم کل قوا صرفاً در دستگاه متبوع خود مجاز است. به کارگیری بازنشستگان در وزارت اطلاعات تا سقف یک در صد از مجموع نیروهای شاغل رسمی این وزار تخانه در هر رده

ایمن‌آبادی می‌گوید: به وضع قانون برای عدم به کارگیری بازنشستگان خوش‌بین نیستیم، زیرا ضمانت اجرایی وجود ندارد، که پس از برکناری سالانزاستگان جوانان مشغول شوند. از نگاه وی قوانین وضع شده به سفولی پیش‌می‌رود که بر مرور زمان باعث حذف جامعه‌ایثارگری از دستگاه‌ها می‌شود.
بیش از ۱۷۰۰ مدیر بازنشسته
آنطو ر که محمدمهدی تندگویان معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان می‌گوید: براساس اعلام سازمان بازرسی کل کشور هم اکنون هزار و ۷۰۰ نفر از بازنشستگان در دستگاه‌های اجرایی و دولت مشغول به کار هستند، اما به نظر می‌رسد حداقل هزار نفر از مدیران و مسئولان در مشاغل دولتی را بازنشستگان تشکیل می‌دهند که در سمت‌های کلان مدیریتی در حال ادامه فعالیت هستند. وی در مورد معرفی جوانان مجرب و متخصص به دولت برای انتصاب در سمت‌های کلان مدیریتی تأکید کرد: آمادگی داریم به ازای بازنشستگی که از سیستم خارج می‌شوند، سه برابر لیست جوانان متخصص و آماده به کار را معرفی کنیم. آیا شهردار تهران هم در دایره شمول این قانون قرار می‌گیرد و جزو مدیرانی است که باید کنار برود؟ محمود صادقی، عضو مجمع نمایندگان استان تهران در پاسخ به این‌سؤال می‌گوید: طبق آمار کسب‌شده هزار و ۲۰۰مدیر دولتی مشمول این قانون هستند که شهردار تهران نیز در دایره افرادی است که باید برکنار شود، قرار می‌گیرد؛ البته باید شرایط هر فردی از جمله شهردار تهران را بررسی کرد.

وی تصریح کرد: مشخص نیست که شهردار تهران هم مصداق این قانون است یا خیر، اما طبق گفته و شنیده‌های نمایندگان مجلس این قانون برای شهردار تهران نیز باید اجرایی شود. ضمن اینکه نمی‌توان به بهانه‌ها و دلایلی چون مشکلات پایتخت شهردار تهران را از این قانون استثنا کرد، زیرا اجرای قانون اولویت برافراد را داشته و نمی‌توان دیگر استثنایی قائل شد.

ایران

حسین روانشید*

هنر فرهنگیان فریخته در لایه‌های انزوا!

سؤال اینجاست، واقعیت‌خواسته اینها چیست که اکثر روزها را در سال‌های اخیر به جای رفتن به فرهنگسراها، کتابخانه‌ها، باشگاه‌های ورزشی، پارک‌های فرج و مسافرت و اقصی نقاط خوش آب‌وهوای کشور در مقابل مجلس شورای اسلامی، ساختمان مرکزی وزارت آموزش و پرورش، سازمان برنامه‌بودجه و در نهایت صندوق بازنشستگی کشوری در میدان فاطمی به سر می‌برند؛ در حالی که اکثر عصا به دست، عینک به استکانی به چشم و سمکد در گوش گذاشته‌اند، تا به شاگردان قدیمی خود که حالا به عنوان نماینده فرهنگی بودشان است از قانونگذاران و مجریان می‌خواهند تا به سفره معیشت آنها سر و سامان ببخشند! هر کدام کلاسور یا زونکنی قطور که محتوی صدها برگ مدرک تحصیلی و تشویق، تقدیر و بخشنامه است، زیر بغل گذاشته‌اند تا به شاگردان قدیمی خود که حالا به عنوان نماینده مجلس یا مدیر به پشتی صندلی‌های نرم تکیه زده‌اند نشان دهند و بگویند، این آسایش، فخر و مقامی که امروز دارند حاصل تلاش از خود‌گدشتگی معلمان آنها در گذشته‌ای نه چندان دور برای آنها بوده است که حداقل از پشت میز بلند شوند و از پس پنجره‌ها با شیشه‌های دودی نگاه‌های جمع آنها انداخته و نه صدقه بلکه حق و حقوقشان را برابر قوانین و مقررات هم‌ترازی پرداخت کنند که اینگونه مستأصل نباشند!

تا به آنها در‌های‌س ناگفته بدهند و ثابت کنند که نه قرن‌ها پیش، بلکه در همین ۱۰ سال گذشته یعنی سال‌های ۸۷ و ۸۶ نه توسط وزرای رژیم طاغوت بلکه وزیر وقت آموزش و پرورش دولت جمهوری اسلامی طی بخشنامه شماره ۰۰ - ۱۳۶۱ / ۱۴۰ مورخ ۱۳۸۶/۱/۲۵ به تمامی واحدهای تحت پوشش خود ابلاغ شده تا به‌منظور تحقق اهداف پیش‌بینی شده در برنامه‌های دولت نهم در راستای خدمت به فرهنگیان عزیز و ارج‌نهادن به تلاش‌های ارزنده آنان پس از تخصیص ردیف‌های استخدامی توسط سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تمامی واحدهای تابعه آموزش و پرورش موظف هستند، در انتشار آگهی استخدام خود اولویت لازم را در شرایط مساوی جهت جذب یکی از فرزندان فرهنگیان پیش‌بینی کرده و نیز در صورت داشتن هرگونه مجوز به کارگیری نیروی انسانی اعم از حق‌التدریس و شرکتی در تمامی حوزه‌های آموزش و پرورش اعم از تعاونی‌های مصرف، مسکن، چندمنظوره، صندوق ذخیره فرهنگیان و شرکت‌های وابسته به آن، بانک سرمایه، کلینیک‌های درمانی، مراکز آموزشی و رفاهی، امور خدماتی و پشتیبانی و سایر امور مشابه به تشخیص رئیس سازمان اولویت مطلق با فرهنگیان معزز باشد.

کسانی که این روزها مصدع اوقات شریف نمایندگان محترم مجلس می‌شوند که روزگاری مملشان بوده و بالطبع حق آب و گل به گردن آنها و تمام احاد جامعه دارند، اما همچنان حقوق و مستمری‌شان زیر خط فقر باقی‌مانده است! که حتی قادر نیستند با این دریافتی، هزینه تأمین سلامتی از دست رفت خود را بپردازند. زمانی که آنها هیچ حاصل از لغزش تخته‌تک‌پس‌کن را نوش‌شان می‌کردند، خبری از تحویلی به سه نام مدارس غیرانتفاعی نبود تا بتوانند خودشان را به آن بچسباندند که امروز از حاشیه این‌ان فریبی در قالب فرهنگ، هزینه‌های ماه‌آباد پیری و از کار افتادگی را تأمین کنند و اجاره‌خانه خود را بپردازند.

خانه‌دارشدن اینگونه فرهنگیان فریخته به نسل‌های اول و دوم پس از انقلاب اسلامی برمی‌گردد که واحدهای مسکونی بدون آسانسور رایج بود و فرهنگ‌ی جوان بر انرژی اینگونه مسکین‌های چندطبقه تعاونی را برای خانه‌دارشدن روی چشم می‌گذاشتند، چون در آن مقطع سنی بالا و پایش رفتن از پله‌ها برایشان راحت و نوعی ورزش و تفریح بود، در حالی که نسل‌های دهه‌های اخیر از این امتیاز هم محروم شدند و گذر‌شان به پرواز قیمت‌ها در بازار مسکن افتاد تا همچنان گرفتار خانه‌های استیجاری باشند که فصل پیری و بازنشستگی فرارسد و همه حقوق و مستمری‌شان را درودستی تقدیم صاحبخانه‌ها کنند! رؤیای خانه‌دارشدن این فریختگان فرهنگ‌ی هم مانند استخدام‌شدن فرزندان‌شان تا سال ۱۳۸۷ یعنی درست ۱۰ سال پیش رؤیا نبود، زیرا شرکت تعاونی مسکن در آخرین پاسخنامه شماره ۱/۴۸۹۷/۱۴۰۹ مورخ ۲۴۰۰ / ۱۳۰ مورخ ۸۷/۱/۳۰ خود به اداره کل تعاون وزارت آموزش و پرورش اعلام می‌کند که آمادگی دارد، واحدهای مسکونی در دست احداث شامل محدوده‌های بزگراه همت، مهرآبادجنوبی، فردیس و شادآباد را در مترهای انتخابی ۰۹۰ ،۵۵،۸۰،۹۵ و ۱۲۰ متری را از قرار متری ۴۰۰، ۴۰۰، ۷۰۰، یک‌میلیون و یکصد هزار تومان با پیش‌پرداخت ۱۵، ۱۲ و ۲ میلیون تومان هسراه با وام بانکی تأمین کند و در‌سخت در همین مقطع از زمان اداره کل تعاون و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش نیز طی بخشنامه شماره ۰۰ / ۱۶۵۱۱ / ۱۳ مورخ ۷۳۰ / ۱۲ / ۸۷ خود به تمامی دستگاه‌های زیرمجموعه ابلاغ می‌کند که در راستای برنامه‌های پیش‌بینی‌شده جهت تأمین مسکن فرهنگیان قاعد مسکن، با همکاری شرکت‌های تعاونی به آگاهی می‌رساند شرکت تعاونی مسکن بازنشستگان علاوه بر اقدام برای تأمین مسکن پیشگسوتان عزیز فرهنگ‌ی در نظر دارد، تعداد محدودی از واحدهای در دست احداث خود واقع در استان تهران را با شرایط و مشخصات متناسب‌ان واحد شرایط و اگزار شرایط کند. شایدان آخرین آگهی دوران طلایی مسکن‌دار شدن بازنشستگان فرهنگ‌ی باشد که پس از آن نوبت افول فرسید تا این جامعه فریخته تنها دغدغه‌شان تأمین معاش

و پرداخت اجاره‌خانه و هزینه تحصیل و دوام زندگی فرزندان‌شان باشند. از این جهت چاره‌ای نداشتند تا سنین کهنوت را در ساعت‌های متمادی به کلاس مدارس غیرانتفاعی رفته و به‌رغم عدم توانایی جسمی و آمادگی روحی با آخرین رقم کار کنند و حالا دیگر از آن همه فریختگی تنها عصا و عینک ته استکانی و سمکد برایشان باقی مانده تا هر روز دفترچه بیمه سلامت خود را که مترسگی پیش نیست، در جیب گذاشته و به سوی درمان در‌های‌نوظهور بروند. در حالی که بیش از ۱۰۰۰۰ نوار دارو از تعهد آن خارج شده و از بیمه‌های طلایی خبری نیست و خدمات بیمه‌های تکمیلی نیز به‌شدت آب‌رفته است! این سرمایه عظیم علمی و صنعتی که آمار فرهنگیان فریخته‌ان نزدیک به دو میلیون نفر تخمین زده می‌شود، ذخایر ارزشمندی از دانش و معرفت هستند که این روزها حال و احوال خوشی ندارند تا بتوانیم اندوخته‌های علمی و تجربی آنها را به کار گرفت، زیرا همه توان و انرژی خود را به کار بسته‌اند تا به جنگ گرانی ارزاق عمومی یا جیب خالی بروند، در حالی که افکارشان همچنان مملو از علم و کمال است! آب کلام و خواسته به حق آنها درباره اجتماع در مقابل مجلس شورای اسلامی یا دیگر ارگان‌ها و نهادهای دولتی همین است که در این سطور نگاشته شده و خواسته به حق آنهاست تا بتوانند باز هم همانند گذشته سری در میان سر‌ها درآوردند و ضیافتی برای عروس‌ها و دامادها و نوادگان برپا سازند.

*** روزنامه‌نگار پیشگسوت**

خبر کوتاه

■ رئیس مرکز برنامه‌ریزی و نیروی انسانی آموزش و پرورش گفت: برای سال تحصیلی جدید یک میلیون و ۷۰۰هزار ساعت حق‌التدریس پیش‌بینی کردیم که ۶۰۰ هزار ساعت به نیروهای آزاد و یک‌میلیون و ۱۰۰ هزار ساعت به حق‌التدریس شاغلان رسمی و بازنشستگان اختصاص دارد.
■ پزشکی قانونی کشور اعلام کرد: در سه ماهه نخست سال جاری آمار تلفات غرق‌شدگی در کشور ۲۴/۹ درصد کاهش یافت و از ۲۹۷ فوتی در مدت مشابه سال قبل به ۲۲۳ فوتی در بهار اسال رسید.
■ رئیس شورای شهر تهران در خصوص قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان در شهرداری گفت: این قانون برای ادامه فعالیت افشانی در شهرداری تهران مشکلی ایجاد نخواهد کرد و وی به فعالیت خود ادامه خواهد داد.
■ مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری تأکید کرد: با کمک دستگاه‌های نظارتی جلوی رانت‌خواری و فساد احتمالی در بنگاه‌های اقتصادی تحت پوشش را با جدیت خواهیم گرفت.